АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

 Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2023                                                                               № 37
д. Мелеть
О внесении изменений в Постановление № 28 от 11.09.2023 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым доходам в Мелетском сельском поселении»
В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» администрация Мелетского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым доходам, администрируемым администрацией Мелетского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Мелетского сельского поселения от 11.09.2023 №28  «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым доходам в  Мелетском сельском поселении» дополнив пунктами 4.1, 4.2 следующего содержания:

«4.1. Основными функциями Комиссии являются:

4.1.1. Рассмотрение, проверка и анализ документов, представленных в соответствии с Порядком.

4.1.2. Оценка обоснованности признания безнадежной к взысканию задолженности.

4.1.3. Принятие одного из следующих решений по результатам рассмотрения вопроса о признании задолженности безнадежной к взысканию:

признать задолженность по платежам в бюджет Мелетского сельского поселения  безнадежной к взысканию;

отказать в признании задолженности по платежам в бюджет Мелетского сельского поселения безнадежной к взысканию. Данное решение не препятствует повторному рассмотрению вопроса о возможности признания задолженности по платежам в бюджет сельского поселения  безнадежной к взысканию.

4.2. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии или лицом, исполняющим его обязанности по мере необходимости. Дату, время и место проведения заседания Комиссии определяет ее председатель либо лицо, исполняющее его обязанности.

Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления и на сайте Мелетского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава администрации

Мелетского сельского поселения                        О.М.Сметанина